· 70 ·
STANDARD
SELBSTVERLÖSCHEND 2:1
SCHRUMPFSCHLÄUCHETERMO-ROLL
M2-32 Aussendurchmesser 1,8 ÷ 2,8 mm
Leiterquerschnitt 0,5 ÷ 1 mm2
Farbe Innerer Ø vor der
Schrumpfung Länge mm Typ Stück / Reihe VPE  SW-Code
 weiss 3,2 12,5 M2-32-12.5-WH1 4 4.000 4810
3,2 25 M2-32-25-WH1 2 2.000 4812
3,2 50 M2-32-50-WH1 1 1.000 4814
 gelb 3,2 12,5 M2-32-12.5-YE1 4 4.000 4810
3,2 25 M2-32-25-YE1 2 2.000 4812
3,2 50 M2-32-50-YE1 1 1.000 4814
M2-48 Aussendurchmesser 2,8 ÷ 4,2 mm
Leiterquerschnitt 1 ÷ 2,5 mm2
 weiss 4,8 12,5 M2-48-12.5-WH1 4 4.000 4820
4,8 25 M2-48-25-WH1 2 2.000 4822
4,8 50 M2-48-50-WH1 1 1.000 4824
 gelb 4,8 12,5 M2-48-12.5-YE1 4 4.000 4820
4,8 25 M2-48-25-YE1 2 2.000 4822
4,8 50 M2-48-50-YE1 1 1.000 4824
M2-64 Aussendurchmesser 4,2 ÷ 5,8 mm
Leiterquerschnitt 4 ÷ 6 mm2
 weiss 6,4 12,5 M2-64-12.5-WH1 4 4.000 4830
6,4 25 M2-64-25-WH1 2 2.000 4832
6,4 50 M2-64-50-WH1 1 1.000 4834
 gelb 6,4 12,5 M2-64-12.5-YE1 4 4.000 4830
6,4 25 M2-64-25-YE1 2 2.000 4832
6,4 50 M2-64-50-YE1 1 1.000 4834
M2-95 Aussendurchmesser 5,8 ÷ 8 mm
Leiterquerschnitt 10 ÷ 16 mm2
 weiss 9,5 12,5 M2-95-12.5-WH1 4 2.000 4840
9,5 25 M2-95-25-WH1 2 1.000 4842
9,5 50 M2-95-50-WH1 1 500 4844
 gelb 9,5 12,5 M2-95-12.5-YE1 4 2.000 4840
9,5 25 M2-95-25-YE1 2 1.000 4842
9,5 50 M2-95-50-YE1 1 500 4844
M2-127 Aussendurchmesser 8 ÷ 11 mm
Leiterquerschnitt 25 ÷ 35mm2
 weiss 12,7 25 M2-127-25-WH1 2 1.000 4852
12,7 50 M2-127-50-WH1 1 500 4854
 gelb 12,7 25 M2-127-25-YE1 2 1.000 4852
12,7 50 M2-127-50-YE1 1 500 4854
M2-190 Aussendurchmesser 11 ÷ 17 mm
Leiterquerschnitt 35 ÷ 50 mm2
 weiss 19,1 25 M2-190-25-WH1 1 1.000 4862
19,1 50 M2-190-50-WH1 1 500 4864
 gelb 19,1 25 M2-190-25-YE1 1 1.000 4862
19,1 50 M2-190-50-YE1 1 500 4864
M2-254 Aussendurchmesser 17 ÷ 23 mm
Leiterquerschnitt 50 ÷ 120mm2
 weiss 25,4 25 M2-254-25-WH1 2 600 4872
25,4 50 M2-254-50-WH1 1 300 4874
 gelb 25,4 25 M2-254-25-YE1 2 600 4872
25,4 50 M2-254-50-YE1 1 300 4874
Leiter vom gleichem Querschnitt können jedoch unterschiedliche Aussendurchmesser aufweisen, deshalb
empfiehlt es sich den Durchmesser als Bezugswert zu nehmen.
Schrumpfschläuche vom Typ M2 werden für ei-
ne gut lesbare und dauerhafte Kennzeichnung
von Kabeln, Rohren usw. bei kleinstem Raumbe-
darf verwendet.
Die Halogenfreiheit und geringe Rauchentwick-
lung ermöglicht somit den Einsatz bei höchsten
Sicherheitsanforderungen.
Material: Polyolefin, strahlenvernetzt,
selbstverlöschend 2:1
  Temperaturbereich:
     - 40°C  bis  + 125°C
Mindestschrumpftemperatur:  70°C
Technische Daten:
Normen:
• MIL-M 81531 AS
•  SAE-AS81531-199, Punkt 4.6.2
Brandschutzeigenschaften
• schwer entflammbar
• UL 224
M2  - 40°C
+ 125°CHF
CEN/TS
 45545-2:2009
für Thermotransferdrucker, auf Rolle
mit ROLLY 2000TR1 990980 und schwarzem Druckband TRR-055 842121.
Brand- und Rauchschutz nach
CEN/TS 45545-2:2009
Temperaturbereich
auf Grundträger
bedruckende
Seite
nicht zu bedruckende Seite,
geschützt durch transparente
Folie
1 50 mm
2 25 mm 25 mm
4 12,5 mm 12,5 mm 12,5 mm 12,5 mm
Stück pro Reihe